
D.A. n. 2900  

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

L’Assessore della famiglia, delle politiche sociali 

e delle autonomie locali 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale di riordino dei servizi socio - assistenziali n. 22 del 9.5.86; 

VISTO l'art. 4 della L.R. n. 33 dell'11.11.1988, recante interventi in favore degli enti assistenziali non 

aventi fini di lucro mediante l'erogazione di contributi in misura non eccedente il 50% delle spese 

da sostenere per l'attuazione di programmi d’adeguamento delle strutture agli standards regionali 

previsti dal D.P.R.S. 29.6.1988; 

VISTO il D.A. n. 321/S10° dell’8.02.05 pubblicato sulla G.U.R.S. n. 9 del 04.03.2005, con il quale sono 

state approvate le  modalità di accesso ai contributi previsti dall’art.4.l.r.33/88; 

VIST0    l’allegato “A”, parte integrante del presente decreto, recante l’elenco di tutte le istanze presentate ai 

sensi del D.A. n. 321/S10° dell’8.2.05, ivi incluse quelle dichiarate inammissibili per le 

motivazioni sinteticamente riportate nell’allegato medesimo nonché nell’apposito allegato “D”, 

parte integrante del presente provvedimento, e che si intendono integralmente richiamate; 

VISTO  l’allegato “B”, parte integrante del presente provvedimento, recante l’elenco delle istanze 

ammissibili ai sensi del D.A. n. 321/S10° dell’8.2.05 per una spesa complessiva di € 2.740.446,90 

ed un contributo massimo ammissibile di € 1.370.223,45 pari al 50% della spesa suddetta; 

VISTO   lo stanziamento iscritto in bilancio per l'anno 2009  di € 900.000,00 sul Cap. 583301; 

RITENUTO, quindi, di poter ammettere a contributo tutte le iniziative elencate del succitato allegato “C” 

ovvero una iniziativa per Ente con un contributo, rimodulato nell’ambito della succitata dotazione 

finanziaria sul Capitolo, pari al 43,9623% della spesa progettuale; 

VISTA   la propria determinazione in ordine alla formulazione degli indirizzi programmatici del piano 

finanziario di intervento apposta in calce alla relazione del Servizio VI  prot. n.49399 del   

20/11/2009 di questo Dipartimento Regionale; 

RITENUTO di dover formulare un piano di interventi ai sensi dell’art.4 della L.R. 33/88, mediante la 

concessione di contributi a favore degli Enti che hanno prodotto istanze corredate dalla prescritta 

documentazione per le opere di adeguamento agli standards strutturali regionali di cui al D.P.R.S. 

29.06.88; 

VISTO il Bilancio regionale per l'esercizio finanziario 2009; 

  

D E C R E T A 
  

ART. 1 Per la concessione dei contributi di cui in narrativa è approvato, in applicazione dell'art. 4 della 

L.R. 33/88,  il piano degli interventi finanziari per l'anno 2009 in favore degli Enti Assistenziali 

non aventi fini di lucro, che hanno presentato programmi di adeguamento agli standards regionali 

di cui all’allegato “C”, parte integrante del presente decreto. 

ART. 2 Alla spesa derivante dall'attuazione di detto piano si provvede con l’impegno  di                            

€ 900.000,00 sul Cap. 583301 per l'esercizio finanziario 2009 che si assumerà con successivo 

provvedimento.                               . 

  

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale ai sensi dell’art. 62 della L.R. 10/99 e pubblicato 

integralmente sulla G.U.R.S. 

  

Palermo li 18.12.2009 

 

         firmato L’ASSESSORE 

                     (Dott.ssa Caterina Chinnici)  


